UBND QUẬN THANH KHÊ

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /PGDĐT-HĐNG Thanh Khê, ngày        tháng       năm 2024

V/v tuyên truyền an toàn giao thông

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học và Trung học cơ sở

          Thực hiện Công văn số 3883/SGDĐT-HC&GDCT ngày 16 tháng 12 năm

2024 của Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) về tuyên truyền an toàn giao thông;

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các trường học thực hiện những nội dung

sau:

1. Các trường học tiếp tục quán triệt, thực hiện Kế hoạch số 526/KH-

UBND ngày 14 tháng 3 năm 2024 của Uỷ ban nhân dân quận Thanh Khê về

tăng cường công tác bảo đảm trật tự, an toàn giao thông cho lứa tuổi học sinh

trong tình hình mới trên địa bàn quận Thanh Khê; Kế hoạch số 282/KH-PGDĐT

ngày 21/03/2024 của Phòng Giáo dục và Đào tạo về tăng cường công tác bảo

đảm trật tự, an toàn giao thông cho lứa tuổi học sinh trong tình hình mới; Công

văn số 948/PGDĐT-HĐNG ngày 05/9/2024 của Phòng Giáo dục và Đào tạo về

tăng cường công tác tuyên truyền, giáo dục pháp luật về ATGT, phòng chống

ma túy, bạo lực học đường cho học sinh năm học 2024-2025 tình hình mới;

Công văn số 948/PGDĐT-HĐNG ngày 25/4/2024 của Phòng Giáo dục và Đào

tạo về tuyên truyền công tác bảo đảm trật tự, an toàn giao thông...

2. Tập trung tuyên truyền nghiêm cấm các hành vi là nguyên nhân nguy

cơ gây tai nạn giao thông, qua đó nâng cao nhận thức để thay đổi hành vi của

người điều khiển phương tiện, đặc biệt là tuân thủ quy định tốc độ khi tham gia

giao thông; phát thông điệp của Ủy ban ATGT Quốc gia “Hãy đi chậm lại vì

tương lai của trẻ thơ!” Nhanh một giây, chậm cả đời - Hãy chấp hành tốc độ quy

định khi điều khiển phương tiện tham gia giao thông.

3. Đăng tải video lên hệ thống màn hình tivi, trang thông tin điện tử, mạng

xã hội (nếu có) tại các trường học nhằm tuyên truyền đến cán bộ, giáo viên ,

nhân viên và học sinh về ATGT.

- Tuyên truyền, vận động cán bộ, giáo viên , nhân viên và học sinh chấp

hành và tuân thủ nghiêm tốc độ quy định khi tham gia giao thông, đồng thời

cảnh báo các nguy cơ và hậu quả do vi phạm tốc độ gây ra.

- Thường xuyên theo dõi trang fanpage và youtube “An toàn giao thông

Đà Nẵng” để cập nhật các thông tin, tài liệu tuyên truyền và các hoạt động về an

toàn giao thông.

- Tài liệu tuyên truyền ATGT, như sau:

+ Video “Hãy đi chậm lại vì tương lai của trẻ thơ!”:

https://short.com.vn/howB

ng
an

pk
1-

19
/1

2/
20

24
 2

0:
15

:0
4-

ng
an

pk
1-

ng
an

pk
1-

ng
an

pk
1

2

+ Thông điệp truyền thông: Hãy đi chậm lại vì tương lai của trẻ thơ!

+ Trang Fanpage “An Toàn Giao Thông Đà Nẵng”:

https://www.facebook.com/GTATVS

+ Youtube “AN TOÀN GIAO THÔNG ĐÀ NẴNG”:

https://s.pro.vn/6i9C

+ Banner, poster:

https://s.pro.vn/FY0c

Nhận được Công văn này, đề nghị các đơn vị, trường học triển khai thực

hiện; cung cấp hình ảnh hoạt động tuyên truyền ATGT của trường học theo nội

dung trên về Phòng Giáo dục và Đào tạo trước ngày 21/12/2024 để báo cáo.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND quận;

- Ban ATGT quận;

- CAQ;

- Lãnh đạo PGDĐT;

- Lưu: VT, HĐNG.HT

TRƯỞNG PHÒNG

Lê Thị Hoàng Chinh

ng
an

pk
1-

19
/1

2/
20

24
 2

0:
15

:0
4-

ng
an

pk
1-

ng
an

pk
1-

ng
an

pk
1

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-18T09:57:35+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Lê Thị Hoàng Chinh<chinhlth@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-18T10:38:19+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<gddtqtk@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-18T10:38:20+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<gddtqtk@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-18T10:38:20+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<gddtqtk@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-18T10:38:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<gddtqtk@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!